


1.435.21 grupo + 144,69 feeb. + 798,75 Ketho

RECEBEMOS DE ELIANA DALSENTER & CIA LTDA EPP - CNPJ 04.859.535/0001-73 OS PRODUTOS E/OU SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA INDICADA AO LADO. Emissão: 23/02/2022 Dest/Rem: AACA ALBERTINA BERKENBROCK - CPF/CNPJ 22.981.904/0001-88 Total: 2.408,65		NT-e
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	Nº 000.001.467
		SÉRIE: 001

ELIANA DALSENTER & CIA LTDA EPP AV. JORGE LACERDA 84 CENTRO - 88443-000 VIDAL RAMOS - SC FONE (47) 3356-1166	DANFE DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA 0 - ENTRADA 1 - SAÍDA	 CHAVE DE ACESSO 4222 0204 8595 3500 0173 5500 1000 0014 6715 7193 8059
	Nº 000.001.467 SÉRIE: 001 FOLHA: 1/3	Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO VENDA ECF	PROTÓCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 342220037181224 23/02/2022 14:21:27
INSCRIÇÃO ESTADUAL 754336892	INSCR. ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT. CNPJ 04 859 535/0001-73

DESTINATÁRIO / REMETENTE		CNPJ/CPF	DATA DA EMISSÃO
NOME / RAZÃO SOCIAL AACA ALBERTINA BERKENBROCK		22.981.904/0001-88	23/02/2022
ENDEREÇO RUA WALTER RHODE 02	BARRIO / DISTRITO CENTRO	CEP 88443-000	DATA DA SAÍDA / ENTRADA
MUNICÍPIO VIDAL RAMOS	FONE / FAX	UF SC	HORA DA SAÍDA / ENTRADA


FATURA / DUPLICATA			
NÚMERO DA FATURA 1467	VALOR ORIGINAL DA FATURA 0,00	DESCONTO DA FATURA 0,00	VALOR LÍQUIDO DA FATURA 0,00

CÁLCULO DO IMPOSTO					
BASE DE CÁLC. ICMS 0,00	VALOR DO ICMS 0,00	BASE DE CÁLC. ICMS SUBST. 0,00	VALOR ICMS SUBST. 0,00	VALOR APROX. TRIBUTOS 636,38	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 2.408,66
VALOR DO FRETE 0,00	VALOR DO SEGURO 0,00	DESCONTO 0,01	OUTRAS DESP. ACESSÓRIAS 0,00	VALOR DO IPI 0,00	VALOR TOTAL DA NOTA FISCAL 2.408,65

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS		FRETE POR CONTA 9-Sem Frete	CÓDIGO ANTI	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ/CPF
NOME / RAZÃO SOCIAL		MUNICÍPIO		UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL	
ENDEREÇO						

COD PROD.	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS / SERVIÇOS	NCM / III	CST (C/OSN)	CFOP	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	VALOR DESC.	R CÁLC. ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQUOTAS ICMS IPI
7892840818104	SALG.PINGO D OURO 90GR PIC	19059090	090	5929	UN	1	5,99	5,99	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00 0,00
7892840817848	SALG.CHEETOS MIX 115G	19041000	090	5929	UN	1	8,99	8,99	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00 0,00
7896058592696	GOMA DORI 190G MINTI ACIDA	17049020	090	5929	UN	1	3,75	3,75	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00 0,00
7894321722016	TODDYNHIO 200ML CHOC	22029900	090	5929	UN	1	2,25	2,25	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00 0,00
7894321722016	TODDYNHIO 200ML CHOC	22029900	090	5929	UN	1	2,25	2,25	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00 0,00
7891000023808	BISC.NEGRESCO 140G	19053100	090	5929	UN	1	2,97	2,97	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00 0,00
7891000051436	BISC.PASSATEMPO 150G LEITE	19053100	090	5929	UN	1	2,87	2,87	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00 0,00
7622300807399	CHOC.BIS 126G AO LEITE	19053200	090	5929	UN	1	5,49	5,49	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00 0,00
7898921488800	SACO LIXO BOMPACK FORTE AZUL 200L 10UN	39232190	090	5929	UN	1	22,35	22,35	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00 0,00
7898907938964	GFI O IGI U 3KG	72019000	090	5929	UN	2	5,75	11,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00 0,00
7898228200073	AGUA MIN.S.RITA 1.5L S/GAS	22011000	090	5929	UN	2	3,00	6,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00 0,00
7897115100182	GOMAKS AMENDUPA 1KG	17049020	090	5929	UN	1	13,30	13,30	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00 0,00
7898939720105	COPO DESC.CRISTALCOPO 300ML 100UN TR	39241000	090	5929	UN	1	10,19	10,19	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00 0,00
7622300807399	CHOC.BIS 126G AO LEITE	19053200	090	5929	UN	4	5,49	21,96	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00 0,00
7894321722016	TODDYNHIO 200ML CHOC	22029900	090	5929	UN	22	2,25	49,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00 0,00
7894900027013	REFR.COCA-COLA ORIG 2L PET	22021000	090	5929	UN	5	6,99	34,95	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00 0,00
7896011105871	WAFER MINUETO 115G BRIG	19053200	090	5929	UN	4	1,99	7,96	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00 0,00
7896011103761	WAFER MINUETO 115G CHOC/BAUN	19053200	090	5929	UN	4	1,99	7,96	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00 0,00
7896011104126	WAFER MINUETO 115G CHOC.AVELA	19053200	090	5929	UN	4	1,99	7,96	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00 0,00
7897115106184	SALG.AMENDUPA 140G CHUR	19059090	090	5929	UN	2	3,15	6,30	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00 0,00
7897115106191	SALG.AMENDUPA 140G QUEIJO	19059090	090	5929	UN	2	3,15	6,30	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00 0,00
7898048241218	SALG.ROY 200G BACON	19059090	090	5929	UN	4	4,25	17,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00 0,00
000000000055	PAO AIPIM MIRIM 400G	19059010	090	5929	UN	5	6,50	32,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00 0,00
0129	PAO FRANCIS	19012000	090	5929	KG	2,45	11,85	29,03	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00 0,00
7891315614065	FILEZINHO FRANGO PERDIGAO 1KG BD	02071400	090	5929	UN	4	18,96	75,84	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00 0,00

DADOS ADICIONAIS	RESERVADO AO FISCO
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES CLIENTE: 74- REFERENTE CUPOM FISCAL CF 007/069026 Data: 03/01/2022, CF 005/088772 Data: 05/01/2022, CF 005/088904 Data: 07/01/2022, CF 008/005289 Data: 08/01/2022, CF 007/069351 Data: 08/01/2022, CF 007/069420 Data: 10/01/2022, CF 005/089207 Data: 11/01/2022, CF 005/089340 Data: 13/01/2022, CF 005/089531 Data: 14/01/2022, CF 008/005497 Data: 15/01/2022, CF 005/089620 Data: 17/01/2022, CF 007/069728 Data: 18/01/2022, CF 005/089901 Data: 20/01/2022, CF 005/089984 Data: 21/01/2022, CF 005/090111 Data: 22/01/2022, CF 005/090339 Data: 26/01/2022, CF 005/090467 Data: 28/01/2022, CF 007/070249 Data: 28/01/2022, CF 005/090528 Data: 29/01/2022, CF 005/090576 Data: 31/01/2022, CF 005/090615 Data: 31/01/2022 Val. Aprox. Tributos: R\$ Federal:329,65 Estadual:306,73 FONTE:IBPT MDS: D895F74F0D4E14AF9BB8284263CBAE20	

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE		DANFE			
ELIANA DALSENTER & CIA LTDA EPP		DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA		CHAVE DE ACESSO	
AV. JORGE LACERDA 84 CENTRO - 88443-000 VIDAL RAMOS - SC FONE (47) 3356-1166		0 - ENTRADA 1 - SAÍDA 1		4222 0204 8595 3500 0173 5500 1000 0014 6715 7193 8059	
		Nº 000.001.467 SÉRIE: 001 FOLHA: 3/3		Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora	
NATUREZA DA OPERAÇÃO			PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO		
VENDA ECF			342220037181224 23/02/2022 14.21.27		
INSCRIÇÃO ESTADUAL		INSCR. ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT.		CNPJ	
254336892				04.859.535/0001-73	

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS													
COD. PROD.	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS / SERVIÇOS	NUM. / SH.	CST. CREDEN.	CFOP.	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	VALOR DESC.	B. CÁLC. ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQUOTAS ICMS IPI
7898062132028	SORVETE KIMYTO 2L DOIS CHOC	21050010	090	5929	UN	1	20,90	20,90	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00 0,00 0,00
7898449874071	COPO DESC. IBRAS 180ML C/100 PS- BCO	39241000	090	5929	UN	1	4,79	4,79	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00 0,00 0,00
7891515474126	BMPANADO PERDIGAO FGO 100G	16023230	090	5929	UN	45	1,92	86,40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00 0,00 0,00
7898604370012	QUEIJO TAOZINHO FAT 400G MUS	04061010	090	5929	UN	1	14,30	14,30	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00 0,00 0,00
7891031412022	MAIONESE HEMMER TRAD 290G	21039011	090	5929	UN	1	6,85	6,85	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00 0,00 0,00
7891031412022	MAIONESE HEMMER TRAD 290G	21039011	090	5929	UN	1	6,85	6,85	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00 0,00 0,00
7891515614065	FILEZINHO FRANGO PERDIGAO 1KG HD	02071400	090	5929	UN	2	18,96	37,92	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00 0,00 0,00
7898215152002	LEITE COND. PIRACANJUBA 395G	04029900	090	5929	UN	2	5,99	11,98	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00 0,00 0,00
7896000553359	SUCO MAGIARY MARACUJA 500ML	21069010	090	5929	UN	1	7,94	7,94	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00 0,00 0,00
7891164135089	SALSICHA NOBRE C/URUCUM 3KG	16010000	090	5929	UN	1	16,81	16,81	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00 0,00 0,00
7891132019281	TEMP. SAZON PCT 60GR CARNE	21039021	590	5929	UN	2	4,45	8,90	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00 0,00 0,00
7896716312291	PRELUNTO PAMPLONA FAT 400G	16024100	090	5929	UN	3	13,65	40,95	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00 0,00 0,00
7898604320012	QUEIJO TAOZINHO FAT 400G MUS	04061010	090	5929	UN	3	14,30	42,90	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00 0,00 0,00
0000000000017	PAO LEITE MIRIM 400G	19059010	090	5929	UN	4	6,50	26,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00 0,00 0,00
0000000000055	PAO AIPIM MIRIM 400G	19059010	090	5929	UN	1	6,50	6,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00 0,00 0,00
0129	PAO FRANCES	19012000	090	5929	KG	2,3	11,85	27,26	0,01	0,00	0,00	0,00	0,00 0,00 0,00
7622300119652	FERMENTO ROYAL 250GR	21023000	090	5929	UN	1	6,59	6,59	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00 0,00 0,00
7909006171314	SAND. IPANEMA BABY 17/24	64022000	090	5929	PR	1	28,99	28,99	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00 0,00 0,00
7896491700017	MASSA PASTEL DBOA 500G OVAL	19021900	090	5929	UN	3	6,50	19,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00 0,00 0,00

10/03/2022 - BANCO DO BRASIL - 16:57:55
277502775 SEGUNDA VIA 0003
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: AACA ALBERTI BERK PETROLA
AGENCIA: 2775-8 CONTA: 11.759-5
=====

DATA DA TRANSFERENCIA	10/03/2022
NR. DOCUMENTO	552.775.000.009.929
VALOR TOTAL	798,75

***** TRANSFERIDO PARA:
CLIENTE: ELIANA DALSENTER EPP
AGENCIA: 2775-8 CONTA: 9.929-5
NR. DOCUMENTO 552.775.000.011.759
=====

NR. AUTENTICACAO	0.AB1.5D4.A30.3EC.A0A
------------------	-----------------------

Transação efetuada com sucesso por: JF216574 EDUARDO BOING.



PREFEITURA MUNICIPAL VIDAL RAMOS

SETOR DE TRIBUTOS

NOTA FISCAL ELETRÔNICA

Número do RPS	Número da nota 86
Data da emissão da nota 04/03/2022 16:26:13	
Data do fato gerador 04/03/2022 16:26:13	
Código de verificação UYKM122VO	

PRESTADOR DE SERVIÇOS

Nome fantasia: RK SERVIÇOS

Nome/Razão social: ROAN PABLO WILL SCHMITZ - MEI

CPF/CNPJ: 34.101.399/0001-19 Inscrição municipal: 597

Endereço: BC CLEMENTE SCHERER Número: 104 Bairro: Centro CEP: 88443-000

Complemento:

Município: Vidal Ramos

E-mail: roan.pablo@outlook.com

UF: SC

Site:

Inscrição estadual:

Telefone: (47) 99700-4300

Celular: (47) 99794-5332

TOMADOR DE SERVIÇOS

Nome fantasia: ASSOCIAÇÃO ALBERTINA BERKENBROCK

Nome/Razão social: ASSOC.DE ACOLHIM.DE CRIANÇAS E ADOLESC.ALBERTINA BERKENBROCK

CPF/CNPJ: 22.981.904/0001-08

Inscrição municipal: 6443

Inscrição estadual:

Endereço: VALTER RHODE Número: 002 Bairro: CENTRO CEP: 88443-000

Complemento:

Município: Vidal Ramos

E-mail: joelma.prado@gestaocont.com.br

UF: SC

Telefone: (47) 3356-1919

Celular:

DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS

	Valor unitário	Qtd	Valor do serviço	Base de cálculo (%)	ISS
Manutenção do Site (janeiro/22)	50,0000	1,0000	50,0000	50,00x0,00 =	0,00
Manutenção do Site (fevereiro/22)	50,0000	1,0000	50,0000	50,00x0,00 =	0,00

Forma de Pagamento

Parcela	Vencimento	Tipo	Valor (R\$)	Parcela	Vencimento	Tipo	Valor (R\$)	Parcela	Vencimento	Tipo	Valor (R\$)
1		À vista	100,00								

RETENÇÕES FEDERAIS

PIS/PASEP	COFINS	INSS	IR	CSLL	Outras retenções
R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Valor bruto = R\$ 100,00		Valor líquido = R\$ 100,00			

Códigos dos serviços:

08.02 - Instrução, treinamento, orientação pedagógica e educacional, avaliação de conhecimentos de qualquer natureza.

Desc. condicionado(R\$)	Desc. incondicionado(R\$)	Deduções(R\$)	Base de cálculo(R\$)	Valor ISS(R\$)
0,00	0,00	0,00	100,00	0,00

OUTRAS INFORMAÇÕES

Natureza da operação: Tributação no município

Situação tributária do ISSQN: Normal

Local da prestação do serviço: Vidal Ramos

Esta NFS-e foi emitida com respaldo na lei 1886/2014 de 15/10/2014.

Prestador de serviços optante pelo Simples Nacional

Situação desta NFS-e: Normal

Valor aproximado do tributo federal - R\$ 13,45 (13,45%), estadual - R\$ 0,00 (0,00%), municipal - R\$ 2,78 (2,78%), com base na Lei 12.741/2012 e no Decreto 8.264/2014 - Fonte: IBPT



Verificar autenticidade

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
11/03/2022 - AUTOATENDIMENTO - 11.55.29
2775802775 0003

Comprovante Pix

CLIENTE: AACA ALBERTI BERK PETROLA
AGENCIA: 2775-8 CONTA: 11.759-5

=====

SOBRE A TRANSACAO

=====

ID: E0000000020220310194900794771627
CNPJ DO PAGADOR: 22.981.904/0001-88
VALOR: 100,00
TARIFA: 1,00
DATA: 10/03/2022 - 16:59:50

=====

PAGO PARA: Rk Servicos
CNPJ: 34.101.399/0001-19
CHAVE PIX: 34101399000119
INSTITUICAO: 10236120 NU PAGAMENTOS S.A.
AGENCIA: 0001 - CONTA: 0000000000169285884
TIPO DE CONTA: Conta Pagamento

=====

Notificacao enviada em: 10/03/2022 - 16:59:51

=====

DOCUMENTO: 031002
AUTENTICACAO SISBB: 5.DC8.CE5.E92.ACB.D6A

=====

Central de Atendimento BB
4004 0001
Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB
0800 729 0722
Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria
0800 729 5678
Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala
0800 729 0088
Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.



Emissão de comprovantes - 3o nível

G3381111378369921
11/03/2022 11:55:2911/03/2022 - BANCO DO BRASIL - 11:55:29
277502775 0001

COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE TITULOS

CLIENTE: AACA ALBERTI BERK PETROLA
AGENCIA: 2775-8 CONTA: 11.759-5

BCO BS2 S.A.

21890010070453297080549951862280889200000114480

BENEFICIARIO:

GESTAOCONT CONTABILIDADE LTDA por B

NOME FANTASIA:

GESTAOCONT CONTABILIDADE LTDA por B

CNPJ: 71.027.866/0001-34

BENEFICIARIO FINAL:

GESTAOCONT CONTABILIDADE LTDA

CNPJ: 06.182.404/0003-91

PAGADOR:

ASSOCIACAO DE ACOLHIMENTO DE CRIANC

CNPJ: 22.981.904/0001-88

NR. DOCUMENTO	31.001
DATA DE VENCIMENTO	10/03/2022
DATA DO PAGAMENTO	10/03/2022
VALOR DO DOCUMENTO	1.144,80
VALOR COBRADO	1.144,80

NR. AUTENTICACAO A.235.12A.D21.377.ABA

bs2 Banco
218

21890.01007 04532.970805 49951.862280 8 89200000114480

Emitido Via
Conta Azul Pro


Local de pagamento			Pagável em qualquer banco, mesmo após vencimento.		Número		80499518622	
Beneficiário			Data do documento		Processamento		Vencimento	
GESTAOCONT CONTABILIDADE LTDA por Banco BS2			23/02/2022		23/02/2022		10/03/2022	
Av Raja Gabaglia, 1143, 15º andar, Luxemburgo			Uso do banco		Número do doc		(-) Valor do doc	
50380-403 - Belo Horizonte/MG					7723387		R\$ 1.144,80	
71027.866/0001-34			Especie doc		Aceite		Quantidade	
Beneficiário Final			Outro		Não		Não	
GESTAOCONT CONTABILIDADE LTDA			Carteira		Moeda		Valor moeda	
06.182.404/0003-91			Cbr Simples		R\$		R\$	
Instruções							(-) Outras deduções	
Referente: Contrato 21492 - Parcela 1 de 1							(+)	
Não efetuar o pagamento via PIX							Mora/Multa	
Multas para pagamento após o vencimento: 2.00%.							(+)	
Juros para pagamento após o vencimento: 1.00% ao mês.							Outros acréscimos	
							Valor cobrado	
Sacado/Cliente			Sacador/Avalista					
ASSOCIACAO DE ACOLHIMENTO DE CRIANCAS E ADOLESCENTES ALBERTINA BERKENBROCK			GESTAOCONT CONTABILIDADE LTDA					
RUA WALTER RHODE Nº 2			EXPEDICIONARIO HOLZ Nº 550					
88443-000 - Vidal Ramos/SC			89201-740 - Joinville/SC					
22.981.904/0001-88			06.182.404/0003-91					

Use este código de barras para pagamento no bankline



REC 279133+ 673,67 Junho.

RECEBEMOS DE COMERCIAL LAURENTINO LTDA. - ME OS PRODUTOS/SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO		NP-e
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	Nº 000.000.119
		SÉRIE: 1

COMERCIAL LAURENTINO LTDA. - ME AVENIDA JORGE LACERDA, 1333 - CENTRO, Vidal Ramos, SC - CEP: 88443000 - Fone/Fax: 4733561123	DANFE Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica 0 - Entrada 1 - Saída 1 Nº 000.000.119 SÉRIE: 1 Página 1 de 5	CONTROLE DO FISCO  CHAVE DE ACESSO 4222 0382 1768 7600 0158 5500 1000 0001 1910 8004 5991 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora
	NATUREZA DA OPERAÇÃO VENDAS INSCRIÇÃO ESTADUAL 252094794 INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB. CNPJ/CPF 82.176.876/0001-58 PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 342220042901928 - 03/03/2022 15:28	

DESTINATÁRIO/REMETENTE		CNPJ/CPF	DATA DA EMISSÃO
NOME/RAZÃO SOCIAL ASSOC. DE ACOLHIMENTO DE CRIANÇAS E ADOLESCENTES ALBERTINA		22.981.904/0001-88	03/03/2022
ENDEREÇO RUA VALTER RHODE, 02 -	BAIRRO/DISTRITO CENTRO	CEP 88443-000	DATA DE ENTRADA/SAÍDA 03/03/2022
MUNICÍPIO Vidal Ramos	UF SC	INSCRIÇÃO ESTADUAL	HORA DE ENTRADA/SAÍDA 08:55

FATURA

CÁLCULO DO IMPOSTO					
BASE DE CÁLCULO DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST	VALOR DO ICMS ST	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS	
0,00	0,00	0,00	0,00	3.465,00	
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	VALOR DO IPI	VALOR TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3.465,00

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS					
RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ/CPF
	9 - Sem Frete				
ENDEREÇO	MUNICÍPIO			UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO													
CODIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NUM/SH	CXF	CPOR	UNID.	QTD.	VLB. UNIT.	VLB. TOTAL	DC ICMS	VLB. ICMS	VLB. IPI	ALIQ. B.N.M.	ALIQ. IPI
065560	ROSA Total aproximado de tributos federais, estaduais e municipais: 15,22	95066200	0101	5102	UN	1,0000	50,0000	50,00					
A218	BRINCO Total aproximado de tributos federais, estaduais e municipais: 1,96	71132000	0101	5102	UN	1,0000	5,9000	5,90					
A259	CAIXA DE PRESENTE Total aproximado de tributos federais, estaduais e municipais: 1,66	48192000	0101	5102	UN	1,0000	4,9000	4,90					
MOESU01	ESTOJO MULTIFUNCO Total aproximado de tributos federais, estaduais e municipais: 2,92	42029200	0101	5102	UN	1,0000	8,9000	8,90					
A260	CLIPS- CX Total aproximado de tributos federais, estaduais e municipais: 0,80	90189093	0101	5102	UN	1,0000	3,9500	3,95					
129	POTE PLÁSTICO Total aproximado de tributos federais, estaduais e municipais: 1,13	39239000	0101	5102	UN	1,0000	4,9500	4,95					
MC0148170001	ENVELOPE Total aproximado de tributos federais, estaduais e municipais: 1,58	48171000	0101	5102	UN	10,0000	0,5000	5,00					
A261	CAIXA DE ARQUIVO Total aproximado de tributos federais, estaduais e municipais: 3,35	48191000	0101	5102	UN	1,0000	9,9000	9,90					
2568	VASO SUCULENTA Total aproximado de tributos federais, estaduais e municipais: 16,20	70139110	0101	5102	UN	2,0000	23,9000	47,80					
A258	BRINCO Total aproximado de tributos federais, estaduais e municipais: 16,20	71132000	0101	5102	UN	1,0000	16,9000	16,90					

CÁLCULO DO ISSQN			
INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN

DADOS ADICIONAIS	
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES Informações Adicionais de Interesse do Fisco: DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL Total aproximado de tributos federais, estaduais e municipais: 1.056,59	RESERVADO AO FISCO

**COMERCIAL LAURENTINO
LTDA. - ME**

AVENIDA JORGE LACERDA, 1333 - - CENTRO, Vidal Ramos,
SC - CEP: 88443000 - Fone/Fax: 4733561123

DANFE

Documento Auxiliar da Nota
Fiscal Eletrônica

0 - Entrada
1 - Saída

1

Nº 000.000.119

SÉRIE: 1

Página 3 de 5

CONTROLE DO FISCO



CHAVE DE ACESSO

4222 0382 1768 7600 0158 5500 1000 0001 1910 8004 5991

Consulta de autenticidade no portal nacional da
NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site
da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO

VENDAS

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

342220042901928 - 03/03/2022 15:25

INSCRIÇÃO ESTADUAL

252094794

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB.

CNPJ / CPF

82.176.876/0001-58

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NUM/SH	CST	CFOP	UNID.	QTD.	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL	BC ICMS	VLR. ICMS	VLR. IPI	ALIQ ICMS	ALIQ IPI
67	CADERNO PEQ. 96 FLS Total aproximado de tributos federais, estaduais e municipais: 36,08	48202000	0101	5102	UN	15,0000	7,9000	118,50					
67	CADERNO DE DESENHO Total aproximado de tributos federais, estaduais e municipais: 25,38	48202000	0101	5102	UN	7,0000	11,9000	83,30					
A264	DICIONÁRIO Total aproximado de tributos federais, estaduais e municipais: 36,29	49019100	0101	5102	UN	8,0000	14,9000	119,20					
A265	FOLHAS PARA FICHÁRIO Total aproximado de tributos federais, estaduais e municipais: 7,07	48209000	0101	5102	TN	3,0000	6,9500	20,85					
LA7	LAPIS DE COR Total aproximado de tributos federais, estaduais e municipais: 42,41	96091000	0101	5102	CX	14,0000	9,9500	139,30					
T5	TINTA GUACHE Total aproximado de tributos federais, estaduais e municipais: 27,41	32121000	0101	5102	CX	12,0000	6,9500	83,40					
T5	TINTA A DEDO Total aproximado de tributos federais, estaduais e municipais: 4,89	32121000	0101	5102	CX	1,0000	14,9000	14,90					
15	CORRETIVO LÍQUIDO Total aproximado de tributos federais, estaduais e municipais: 8,95	32159000	0101	5102	UN	6,0000	4,9000	29,40					
16	COLA LAVÁVEL A BASE DE ÁGUA Total aproximado de tributos federais, estaduais e municipais: 19,59	35061090	0101	5102	UN	13,0000	4,9500	64,35					
J14	JOGO EDUCATIVO Total aproximado de tributos federais, estaduais e municipais: 4,28	95030099	0101	5102	UN	1,0000	6,9500	6,95					
A04	PASTA Total aproximado de tributos federais, estaduais e municipais: 16,66	42021210	0101	5102	UN	13,0000	3,9000	50,70					
A04	PASTA Total aproximado de tributos federais, estaduais e municipais: 8,84	42021210	0101	5102	UN	1,0000	26,9000	26,90					
P13	CAIXA DE CANETINHAS Total aproximado de tributos federais, estaduais e municipais: 6,68	96082000	0101	5102	UN	1,0000	24,9000	24,90					
A268	UIZ Total aproximado de tributos federais, estaduais e municipais: 1,49	96099000	0101	5102	TN	1,0000	4,9000	4,90					
A269	FITA MÉTRICA Total aproximado de tributos federais, estaduais e municipais: 2,37	90178010	0101	5102	UN	3,0000	3,9000	11,70					
P32	APONTADOR Total aproximado de tributos federais, estaduais e municipais: 22,77	82141000	0101	5102	UN	14,0000	4,9500	69,30					
A270	COMPASSO Total aproximado de tributos federais, estaduais e municipais: 9,67	90172000	0101	5102	UN	4,0000	11,9000	47,60					
LA7	LAPIS Total aproximado de tributos federais, estaduais e municipais: 7,52	96091000	0101	5102	CX	26,0000	0,9500	24,70					
156	CANETA Total aproximado de tributos federais, estaduais e municipais: 8,37	96081000	0101	5102	UN	16,0000	1,5000	24,00					
59	TESOURA Total aproximado de tributos federais, estaduais e municipais: 11,72	82130000	0101	5102	UN	10,0000	5,9500	59,50					
59	TESOURA Total aproximado de tributos federais, estaduais e municipais: 1,95	82130000	0101	5102	TN	2,0000	4,9500	9,90					

**COMERCIAL LAURENTINO
LTDA. - ME**

AVENIDA JORGE LACERDA, 1333 - CENTRO, Vidal Ramos,
SC - CEP: 88443000 - Fone/Fax: 4733561123

DANFE

Documento Auxiliar da Nota
Fiscal Eletrônica

0 - Entrada
1 - Saída

1

Nº 000.000.119

SÉRIE: 1

Página 4 de 5

CONTROLE DO FISCO



CHAVE DE ACESSO

4222 0382 1768 7600 0158 5500 1000 0001 1910 8004 5991

Consulta de autenticidade no portal nacional da
NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site
da Sefaz Autorizadora

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

342220042901928 - 03/03/2022 15:25

NATUREZA DA OPERAÇÃO

VENDAS

INSCRIÇÃO ESTADUAL

252094794

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB.

CNPJ / CPF

82.176.876/0001-58

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SII	CST	CFOP	UNID.	QTD.	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL	BC ICMS	VLR. ICMS	VLR. IPT	ALÍQ. ICMS	ALÍQ. IPT
156	CANETA Total aproximado de tributos federais, estaduais e municipais: 3,13	96081000	0101	5102	UN	3,0000	3,0000	9,00					
MC0159060004	FITA Total aproximado de tributos federais, estaduais e municipais: 3,22	39191010	0101	5102	UN	5,0000	1,9000	9,50					
P20	PINCEL Nº 06 Total aproximado de tributos federais, estaduais e municipais: 8,50	96034090	0101	5102	UN	8,0000	3,5000	28,00					
P20	PINCEL Nº 02 Total aproximado de tributos federais, estaduais e municipais: 3,34	96034090	0101	5102	UN	4,0000	2,7500	11,00					
P20	PINCEL Nº 10 Total aproximado de tributos federais, estaduais e municipais: 5,48	96034090	0101	5102	UN	4,0000	4,5000	18,00					
P20	PINCEL Nº 12 Total aproximado de tributos federais, estaduais e municipais: 1,52	96034090	0101	5102	UN	1,0000	5,0000	5,00					
P20	PINCEL Nº 08 Total aproximado de tributos federais, estaduais e municipais: 24,36	96034090	0101	5102	UN	10,0000	8,0000	80,00					
P14	FOLHAS COLORIDAS Total aproximado de tributos federais, estaduais e municipais: 3,17	48053000	0101	5102	UN	5,0000	2,0000	10,00					
P14	FOLHAS A4 Total aproximado de tributos federais, estaduais e municipais: 37,82	48053000	0101	5102	UN	15,0000	7,9500	119,25					
A278	MASSINHA Total aproximado de tributos federais, estaduais e municipais: 13,06	34070010	0101	5102	UN	5,0000	7,9500	39,75					
A279	CALCULADORA Total aproximado de tributos federais, estaduais e municipais: 6,86	84701000	0101	5102	UN	2,0000	16,9000	33,80					
3295	PINCEL ATOMICO Total aproximado de tributos federais, estaduais e municipais: 28,88	96082000	0101	5102	UN	12,0000	6,9000	82,80					
P33	RÉGUA Total aproximado de tributos federais, estaduais e municipais: 4,07	39261000	0101	5102	UN	12,0000	1,0000	12,00					
T5	TINTA GUACHE POTE Total aproximado de tributos federais, estaduais e municipais: 3,25	42131000	0101	5102	UN	1,0000	9,9000	9,90					
A7	CADERNO Total aproximado de tributos federais, estaduais e municipais: 3,31	48702000	0101	5102	UN	1,0000	10,9000	10,90					
S012	MARCADOR Total aproximado de tributos federais, estaduais e municipais: 1,04	96082000	0101	5102	UN	1,0000	3,0000	3,00					
A280	MAÇO DE BORRACHINHA Total aproximado de tributos federais, estaduais e municipais: 1,08	40169990	0101	5102	UN	1,0000	2,9000	2,90					
MC0148170001	ENVELOPE Total aproximado de tributos federais, estaduais e municipais: 1,90	48171000	0101	5102	UN	0,6000	10,0000	6,00					
EMBLMO08021130	MÓCHILA Total aproximado de tributos federais, estaduais e municipais: 18,04	42029200	0101	5102	UN	1,0000	54,9000	54,90					
A04	PASTA Total aproximado de tributos federais, estaduais e municipais: 1,93	42021210	0101	5102	UN	1,0000	5,9000	5,90					
P09	TINTA GUACHE Total aproximado de tributos federais, estaduais e municipais: 4,91	32131000	0101	5102	UN	1,0000	14,9500	14,95					

**COMERCIAL LAURENTINO
LTDA. - ME**

AVENIDA JORGE LACERDA, 1333 - - CENTRO, Vidal Ramos,
SC - CEP: 88443000 - Fone/Fax: 4733561123

DANFE

Documento Auxiliar da Nota
Fiscal Eletrônica

0 - Entrada
1 - Saída

1

Nº 000.000.119

SÉRIE: 1

Página 5 de 5

CONTROLE DO FISCO



CHAVE DE ACESSO

4222 0382 1768 7600 0158 5500 1000 0001 1910 8004 5991

Consulta de autenticidade no portal nacional da
NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site
da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO
VENDAS

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

342220042901928 - 03/03/2022 15:25

INSCRIÇÃO ESTADUAL
252094794

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB.

CNPJ / CPF

82.176.876/0001-58

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO

CODIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UNID.	QTD.	VLR. UNID.	VLR. TOTAL	ICMS	VLR. ICMS	VLR. IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
16	COLA LAVAVEL A BASE DE AGUA Total aproximado de tributos federais, estaduais e municipais: 5,14	35061090	0101	5102	UN	1,0000	16,9000	16,90					
P13	CAIXA DE CANETINHA Total aproximado de tributos federais, estaduais e municipais: 2,75	96082000	0101	5102	UN	1,0000	7,9000	7,90					
67	CADERNO PEQ. Total aproximado de tributos federais, estaduais e municipais: 3,31	48202000	0101	5102	UN	1,0000	10,9000	10,90					
P14	FOLHAS A4 COLORIDAS Total aproximado de tributos federais, estaduais e municipais: 0,65	48053000	0101	5102	UN	1,0000	2,0000	2,00					
A281	TABRETA Total aproximado de tributos federais, estaduais e municipais: 3,15	83040000	0101	5102	UN	1,0000	9,9000	9,90					
A290	BERMUDA TAM 6 E 8 Total aproximado de tributos federais, estaduais e municipais: 44,90	61034200	0101	5102	UN	4,0000	36,9000	147,60					
A299	CALÇA TACTEL Total aproximado de tributos federais, estaduais e municipais: 24,32	62034200	0101	5102	UN	1,0000	79,9000	79,90					
A290	BERMUDA TAM. M E G Total aproximado de tributos federais, estaduais e municipais: 41,01	61034200	0101	5102	UN	3,0000	44,9000	134,70					
A298	CAMISETA M- MUNICIPAL Total aproximado de tributos federais, estaduais e municipais: 13,67	61091000	0101	5102	UN	1,0000	44,9000	44,90					
A298	CAMISETA G- MUNICIPAL Total aproximado de tributos federais, estaduais e municipais: 9,10	61091000	0101	5102	UN	1,0000	29,9000	29,90					
A298	CAMISETA TAM. 12- MUNICIPAL Total aproximado de tributos federais, estaduais e municipais: 21,25	61091000	0101	5102	UN	2,0000	34,9000	69,80					

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
11/03/2022 - AUTOATENDIMENTO - 11.55.29
2775802775 0006

Comprovante Pix

CLIENTE: AACA ALBERTI BERK PETROLA
AGENCIA: 2775-8 CONTA: 11.759-5

=====

SOBRE A TRANSACAO

=====

TD: E0000000020220310201419776428796
CNPJ DO PAGADOR: 22.981.904/0001-88
VALOR: 2.791,33
TARIFA: 10,00
DATA: 10/03/2022 - 17:20:40

=====

PAGO PARA: Comercial Laurentino
CNPJ: 82.176.876/0001-58
CHAVE PIX: 82176876000158
INSTITUICAO: 80959612 CC ALTO VALE DO ITAJAI
AGENCIA: 3034 - CONTA: 000000000000273295
TIPO DE CONTA: Conta Corrente

=====

Notificacao enviada em: 10/03/2022 - 17:20:41

=====

DOCUMENTO: 031003
AUTENTICACAO SISBB: D.004.DDF.242.C99.BDC

=====

Central de Atendimento BB
4004 0001
Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB
0800 729 0722
Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produtos e servicos.

Ouvidoria
0800 729 5678
Reclamacoes nao solucionadas nos canais habituais agencia, SAC e Demais canais de atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala
0800 729 0088
Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao e outros produtos e servicos de Ouvidoria.